аи
№ 0664-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 06.06.2023 № 447

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 21.12.2016 № 851

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных
программ Демянского муниципального района и Демянского городского
поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффектив-
ности, утвержденным постановлением Администрации района от 11.07.2022
№ 704, Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского город-
ского поселения «Благоустройство Демянского городского поселения на
2017-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации района
от 21.12.2016 № 851 (в редакции постановлений Администрации района
от 12.05.2017 № 396, от 09.06.2017 № 490, от 16.06.2017 № 505, от 07.07.2017
№ 608, от 06.12.2017 № 1191, от 28.03.2018 № 257, от 26.04.2018 № 390,
от 22.05.2018 № 459, от 22.06.2018 № 596, от 19.07.2018 № 700, от 09.08.2018
№ 775, от 10.09.2018 № 872, от 24.10.2018 № 1057, от 25.12.2018 № 1333,
от 14.03.2019 № 187, от 02.07.2019 № 583, от 24.07.2019 № 654, от 28.10.2019
№ 986, от 24.12.2019 № 1218, от 28.02.2020 № 153, от 25.03.2020 № 251,
от 01.06.2020 № 432, от 21.08.2020 № 666, от 29.12.2020 № 1173,
от 16.03.2021 № 221, от 30.06.2021 № 613, от 22.09.2021 № 922, от 28.12.2021
№ 1286, от 28.02.2022 № 175, от 05.05.2022 № 452, от 02.08.2022 № 771,
от 15.09.2022 № 907, от 15.02.2023 № 128, от 21.03.2023 № 223) (далее
муниципальная программа):

2

1.1. Дополнить пункт 5 паспорта муниципальной программы подпунктом
1.4.3 следующего содержания:

Значения целевого показателя по годам

№
п/п

Цели, задачи
муниципальной

программы,
наименование и

единица измерения
целевого показателя

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«1.4.3. Площадь территории

обработанной от
борщевика Сосновского
химическим способом

 0 0 0 0 0 0 4,2 4,2 4,2»;

1.2. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в следую-
щей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансирования

Год областной
бюджет

федераль-
ный

бюджет
районный
бюджет

бюджет
городского
поселения

внебюд-
жетные

средства
всего

1 2 3 4 5 6 7
2017 393,040 669,231 6244,439 7,533 7314,243
2018 680,30204 - 7544,935 - 8225,23704
2019 660,75272 470,86578 7040,86866 - 8172,48716
2020 808,667 - 8216,6374 - 9025,3044
2021 59,00 - 6310,000 - 6369,000
2022 550,97598 433,36539 35879,977 8711,58463 - 45575,903
2023 65,17 - 35201,0 7450,00 - 42716,17
2024 2551,29105 - 5750,00 - 8301,29105
2025 5750,00 5750,00
Всего 5769,19879 1573,46217 71080,977 63018,46469 7,533 141449,63565»;

1.3. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в
прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).

1.4. В разделе «VIII. Подпрограмма «Прочие мероприятия по
благоустройству городского поселения на 2017-2025 годы» муниципальной
программы (далее подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации (тыс. рублей):

Cерийный номер сертификата:
00B330D47E19CE05AAD0E5C2FEAF7D3FB2
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 06.06.2023 09:06
Срок действия: с 17.06.2022 по 10.09.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

Источник финансирования

Год областной
бюджет

федераль-
ный

бюджет
районный
бюджет

бюджет
городского
поселения

внебюд-
жетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6 7
2017 2413,134 2413,134
2018 680,30204 2212,935 2893,23704
2019 526,2185 3484,75466 4010,97316
2020 808,667 4788,6374 5597,3044
2021 59,00 3000,0 3059,0
2022 452,907 35879,977 4000,0 40332,884
2023 65,17 35201,00 3800,0 39066,17
2024 2300,0 2300,0
2025 2300,0 2300,0
Всего 2592,26454 71080,977 28299,46106 101972,7026»;

1.4.2. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Прочие меро-
приятия по благоустройству городского поселения на 2017-2025 годы» в
прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и Информационном бюллетене Демянского
городского поселения, разместить на официальном сайте Администрации
Демянского муниципального района.

Глава района      А.Н. Сапогов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
района от 06.06.2023 № 447

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта

муници-
пальной

программы)

Источник
финанси-
рования

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Задача 1. Уличное освещение

1.1. Реализация
подпрограммы
«Уличное
освещение»

Администрация
Демянского района
(управление строи-
тельства и жилищно-
коммунального
хозяйства)

2017-
2025
годы

1.1.1-
1.1.2

бюджет
городского
поселения

 3000 4400,00 2700,00 2530,00 2500,00 2500,00 2500,00 2500,00 2500,00

2. Задача 2. Озеленение
2.1. Реализация

подпрограмм
«Озеленение»

Администрация
Демянского района
(управление строи-
тельства и жилищно-
коммунального
хозяйства)

2017-
2025
годы

 1.2.1 бюджет
городского
поселения

 349,6 350,00 350,00 398,00 300,00 550 450 450 450

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3. Задача 3. Организация и содержание мест захоронения

3.1. Реализация
подпрограммы
«Организация
и содержание
мест
захоронения»

Администрация
Демянского района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2017-
2025
годы

 1.3.1 бюджет
городского
поселения
федераль-
ный бюджет
областной
бюджет

400,4 582,00 506,114

470,86578

134,53422

500 510 1661,58463

433,36539

98,06898

700,00 500,00

2551,29105

500,00

4. Задача 4. Прочие мероприятия по благоустройству
4.1. Реализация

подпрограммы
«Прочие меро-
приятия по бла-
гоустройству го-
родского посе-
ления на 2017-
2025 годы»

Администрация
Демянского района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2017-
2025
годы

1.4.1-
1.4.2

бюджет
городского
поселения
бюджет
района
областной
бюджет

2413,134 2212,93504

680,30204

3484,75466

526,2185

4788,6374

808,667

3000

59,00

4000

35879,977

452,907

3800

35201,00

65,17

2300 2300

5. Задача 5. Благоустройство территорий Демянского городского поселения
Задача 6. Развитие территорий Демянского городского поселения
Задача 7. Повышение уровня вовлечения граждан, организаций в реализацию проектов благоустройства Демянского городского поселения

5.1. Реализация
подпрограммы
«Формирование
современной
городской сре-
ды на террито-
рии Демянско-
го городского
поселения на
2017 год»

Администрация
Демянского района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2017 1.5.1,
1.5.2,
1.6.1,
1.6.2,
1.6.3,
1.6.4,
1.6.5,
1.7.1

федераль-
ный
областной
бюджет
бюджет
городского
поселения

669,231

393,040

81,305

0 0 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
внебюд-
жетные
источники

7,533

Бюджет городского поселения

Внебюджетные средства

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Районный бюджет

Итого по муниципальной программе

6244,439

7,533

393,040

669,231

7314,243

7544,935

680,30204

8225,23704

7040,86866

660,75272

470,86578

8172,48716

8216,6374

808,667

9025,3044

6310

59,00

6369

8711,58463

550,97598

433,36539

35879, 977

45575,903

7450,0

65,17

35201, 00

42716,17

5750

2551,29105

8301,29105

5750

5750».

Приложение № 2
к постановлению Администрации
района от 06.06.2023 № 447

«Мероприятия подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения на 2017-2025 годы»

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реали-
зации

Целевой
показа-

тель
(номер

целевого
показа-
теля из

паспорта
подпро-
граммы)

Источник
финанси-
рования

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Задача 1. Прочие мероприятия по благоустройству
1.1. Проведение следую-

щих видов работ:
- сбор и вывоз
мусора, листвы;
- ручная и
механизированная
уборка дорожек,
площади, парка, мест
отдыха;
- спиливание
деревьев;
- содержание и
ремонт обществен-
ных колодцев;

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства),
учреждения и
предприятия
различных
форм
собственности

2017-
2025

 1.1-1.2 бюджет
городского
поселения

2413,134 2246,7 2431,9635 4343,0 2975,0 3760,0 3400,0 2300,0 2300,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
-скашивание травы на
общественных
территориях;
- содержание
объектов
благоустройства;
- установка
биотуалетов;
- подготовка мест для
проведения
культурно-массовых
мероприятий;
- проведение
дезинсекционных
мероприятий по обра-
ботке временных и
постоянных водоемов
являющихся местами
массового выплода
комаров;
- зимнее содержание
подъездов к
школьным,
дошкольным и соц.
учреждениям
- анализы воды в
местах купания
- дезинсекция от
клещей открытой
территории
р.п.Демянск

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
- установка знаков
туристской
навигации;
- работы по благо-
устройству террито-
рий общего пользова-
ния в целях предотвра-
щения влияния ухуд-
шения экономичес-
кой ситуации на
развитие отраслей
экономики, профи-
лактики и устранения
последствий
распространения
коронавирусной
инфекции;
- организация работ
(по благоустройству
территорий общего
пользования: уборка
и благоустройство
территории, сбор
мусора, озеленение,
окос травы и уход за
зелеными
насаждениями,
дезинфекция) (далее
работы), связанных с
предотвращением
влияния ухудшения
экономической
ситуации на развитие
отраслей экономики

областной
бюджет

районный
бюджет

92,5

338,983 152,907

678,977

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
-первоочередные
расходы по
благоустройству
- содержание и строи-
тельство пешеходных
дорожек и прочие
мероприятия

бюджет
городского
поселения

7,01.2. Благоустройство
территории ТОС
«д.44 ул. К.Либкнехта
п.Демянск» и
установка уличных
спортивных
тренажеров и игрового
оборудования для
детей

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2018 1.1-1.2

областной
бюджет

54,15102

бюджет
городского
поселения

7,01.3. Благоустройство
территории ТОС
«д.46 ул. К.Либкнехта
п. Демянск» и
установка уличных
спортивных
тренажеров и игрового
оборудования для
детей

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2018 1.1-1.2

областной
бюджет

54,15102

бюджет
городского
поселения

63,5551.4. Ремонт и очистка объ-
ектов нецентрализо-
ванного водоснабже-
ния в Демянском го-
родском поселении
Демянского муници-
пального района

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2018 1.1-1.2

областной
бюджет

572,00

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
общий
объем

1046,25166 728,3214

в том числе
бюджет
городского
поселения в
рамках
соглашения

474,75050 307,684

областной
бюджет

474,75050 307,684

1.5. Приоритетный проект
«Народный бюджет» в
рамках
благоустройства
центра поселка
Демянск

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2019-
2020

1.4.2 –
1.5.2

бюджет
городского
поселения
сверхсогла-
шения

96,75066 112,9534

бюджет
городского
поселения

14,01.6. Благоустройство
территории ТОС
«д. 21 – 52
ул.Энтузиастов
п.Демянск» установка
игрового оборудова-
ния для детей

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2019 1.4.2 –
1.5.2

областной
бюджет

51,468

1.7. Благоустройство
памятного знака,
расположенного в
парке п. Демянск

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2019 1.4.2 –
1.5.2

бюджет
городского
поселения

293,6

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.8. Благоустройство

территории
контейнерных
площадок

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2019-
2022

1.4.2 бюджет
городского
поселения

118,69 140,0

1.9. Благоустройство
основания постамента
памятника Ленину

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2019 1.4.2 –
1.5.2

бюджет
городского
поселения

55,0

бюджет
городского
поселения

25,01.10. Благоустройство
территории ТОС
«д.17 ул.Школьная
п.Демянск» установка
игрового
оборудования для
детей

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2020 1.4.2 –
1.5.

областной
бюджет

69,5

бюджет
городского
поселения

25,01.11. Благоустройство
территории ТОС
«д. 6,7,9
пер.Молодежный
п.Демянск» установка
игрового
оборудования для
детей

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2021 1.4.2 –
1.5.

областной
бюджет

59,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
бюджет
городского
поселения

501.12. Благоустройство
территории ТОС
«д. 1, 3, 5
пер.Молодежный
п.Демянск» установка
игрового
оборудования для
детей

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2022 1.4.2 –
1.5.

областной
бюджет

150

бюджет
городского
поселения

501.13. Благоустройство
территории ТОС
«д. 17 ул.Школьная
п.Демянск» установка
игрового
оборудования для
детей

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2022 1.4.2 –
1.5.

областной
бюджет

150

1.14. Благоустройство
набережной реки
Явонь в поселке
Демянск на 2022 год

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2022-
2023

1.4.2 –
1.5.

районный
бюджет

35201,0 35201,0

бюджет
городского
поселения

200,001.15. Организация и
проведение
мероприятий по
борьбе с борщевиком
Сосновского, окос

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2023 1.1-1.2

областной
бюджет

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
бюджет
городского
поселения

72,071.16. Организация и
проведение
мероприятий по
борьбе с борщевиком
Сосновского,
химическая
обработка

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2023 1.1-1.2

областной
бюджет

1.17. Благоустройство
территории ТОС
«ул.К.Либкнехта д.46
п.Демянск» Демян-
ского городского по-
селения установка
игрового оборудова-
ния для детей, в
рамках реализации
проекта ТОС

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2023 бюджет
городского
поселения

100,00

бюджет
городского
поселения

27,931.18. Реализация
мероприятий по
уничтожению
борщевика
Сосновского
химическим способом

Администрация
Демянского
района
(управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства)

2023 1.1-1.2

областной
бюджет

65,17

Бюджет городского поселения 2413,134 2212,935043484,75466 4788,6374 3000,0 4000,0 3800,0 2300,0 2300,0
Районный бюджет 35879,977 35201,0
Областной бюджет 680,30204 526,2185 808,667 59,0 452,907 65,17
Итого по подпрограмме 2413,134 2893,237044010,97316 5597,3044 3059,0 40332,884 39066,17 2300,0 2300,0».